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Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w Szemudzie w 

2025 roku prowadziła działalność zgodnie z opracowanym Gminnym Programem Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Szemud 

na rok 2025. Podstawą niniejszego dokumentu są zadania własne gminy wynikające z ustawy z 

dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz z 

ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  o przeciwdziałaniu narkomanii. 

 

I. PROFILAKTYCZNE ODDZIAŁYWANIE WOBEC DZIECI I MŁODZIEŻY ORAZ OSÓB DOROSŁYCH 

Celem działań w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych i narkomanii. Jest 

to prowadzenie działalności informacyjno-edukacyjnej na temat szkodliwości alkoholizmu i 

narkomanii oraz zjawiska przemocy domowej. Jest to też profilaktyczne oddziaływanie na 

postawy i umiejętności ważnych dla zdrowia i decyzji związanych z piciem alkoholu i używaniem 

narkotyków. 

 

II. DZIAŁANIA NA RZECZ ROZWIĄZYWANIA LOKALNYCH PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I 

NARKOMANII  

Działania Komisji skoncentrowane były na minimalizowaniu szkód społecznych  i indywidualnych 

problemów wynikających z używania alkoholu i narkotyków, a także uzależnień behawioralnych. 

Jest to też kształtowanie postaw prozdrowotnych oraz podejmowanie działań na rzecz 

zmniejszenia rozmiarów problemów alkoholowych, narkomanii oraz przemocy domowej. 

• Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Szemudzie 

podejmowała interwencje wobec przejawów nadużywania alkoholu i stosowania 

przemocy wobec bliskich. Działania te podejmowane były na wniosek członków rodzin 

oraz instytucji takich jak Policja, GOPS, szkoły, prokuratura. W 2025 roku podejmowano 

czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od 

alkoholu obowiązku poddania się leczenia w placówce leczenia odwykowego w stosunku 

do 26 osób.  

• Przeprowadzono rozmowy interwencyjno – motywujące z 11 osobami nadużywającymi 

alkoholu (diagnoza indywidualnych potrzeb klienta, konsultacje, motywowanie do 

dobrowolnego podjęcia leczenia, rozmowy edukacyjne w zakresie promocji zdrowia 

psychicznego, udzielanie informacji o instytucjach udzielających pomocy, udzielanie 

informacji nt. choroby alkoholowej, istniejących formach leczenia oraz sposobów 

radzenia sobie w życiu osobistym i zawodowym). 

• Prowadzono  rozmowy z 4 członkami rodzin osób nadużywających alkoholu lub innych 

środków psychoaktywnych. 

• W 2025 roku członkowie Gminnej Komisji brali udział w 7 posiedzeniach, podczas których 

między innymi opiniowano wnioski o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych, opiniowano propozycję uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Szemud na rok 2026.  
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• Wszyscy członkowie komisji skorzystali ze szkolenia on-line pt. „Zasady Funkcjonowania 

Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych”- koszt 2.245,00 zł. 

• Prowadzono działalność informacyjną na temat szkodliwości alkoholu i narkotyków w 

życiu osobistym, rodzinnym, społecznym i zawodowym poprzez wywieszanie plakatów, 

udostępnianie ulotek w instytucjach pomocowych na terenie Gminy Szemud.  

• Współpraca z Policją, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Zespołem 

Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej, Sądem, kuratorami i 

innymi instytucjami w sprawach dotyczących leczenia uzależnień. 

• Wg stanu na 31 grudnia 2025 w Gminie Szemud znajdowały się: 

−  42 punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży (sklepy), 

− 10 punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

w miejscu sprzedaży (lokale gastronomiczne). 

• W 2025 roku funkcjonował Punkt Konsultacyjny, mieszczący się w GOPS, w którym 

psycholog, 2 razy w miesiącu udzielał konsultacji psychologicznych dla mieszkańców 

Gminy Szemud. Konsultacje obejmowały pomoc w rozwiązywaniu problemów osobistych 

i rodzinnych, osób dotkniętych przemocą w rodzinie, problemem alkoholowym, 

narkomanii i innymi patologiami. – w 2025 roku z konsultacji skorzystało 57 osób (łącznie 

163 porady). Koszt zapewnienia pomocy psychologicznej wyniósł 18.975,00 zł.  

• Zrealizowano Vouchery na basen do Centrum Sportowego w Kielnie  dla uczniów klas 

pierwszych, którzy uczestniczyli w akcji „Wybieram marzenia nie uzależnienia”- 45.259,91 

zł. 

• Zrealizowano program profilaktyczny „Mapa emocji”- warsztaty rozwojowe dla młodzieży 

i spotkanie z rodzicami - 2.200,00 zł.  

• Zakupiono 500 sztuk plecaków promocyjnych na sznurkach z hasłem mającym na celu  

przeciwdziałanie uzależnieniom „Wybieram marzenia, nie uzależnienia” z logo Gminy 

Szemud – 2.933,55 zł. 

• Zakupiono 500 sztuk bidonów promocyjnych z hasłem profilaktycznych „Wybieram 

marzenia nie uzależnienia” , który to wydatek sfinansowano ze środków przeciwdziałania 

narkomanii- 4.049,00 zł. 

• Sfinansowano inne materiały profilaktyczne i zadania, w tym  kamizelki, zeszyty, kredki, 

wynagrodzenia członków komisji, pochodne od wynagrodzeń – łącznie: 29.311,52 zł.  

 

III. PLACÓWKA WSPARCIA DZIENNEGO 

 

W 2025 roku, podobnie jak w latach ubiegłych funkcjonowała Placówka Wsparcia 

Dziennego prowadzona w formie opiekuńczej. Jest ona przeznaczona dla dzieci i młodzieży, w 

szczególności z rodzin przeżywających trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

Placówka została wpisana w struktury organizacyjne Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Szemudzie, a jej organizację określa regulamin organizacyjny. W 2025 roku dzieci do placówki 

uczęszczały 4 razy w tygodniu w godzinach popołudniowych, dodatkowo były realizowane 
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wyjazdy, wycieczki, warsztaty, kolonie i obozy. Głównym celem pracy realizowanej w Placówce 

jest stwarzanie prawidłowych warunków rozwoju oraz zapewnienie opieki wychowawczej 

dzieciom i młodzieży mającym problemy rodzinne, emocjonalne, szkolne, zagrożonym 

demoralizacją lub uzależnieniem, przejawiających zachowania problemowe. Placówka realizuje 

następujące zadania: 

a) pomoc w nauce, 

b) organizację czasu wolnego poprzez prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych, 

profilaktycznych oraz treningów umiejętności, 

c) organizację zabaw i zajęć sportowych, 

d) stwarzanie warunków do rozwoju zainteresowań, 

e) kształtowanie postaw prospołecznych, 

f) prowadzenie edukacji i udzielanie wparcia dla rodzin, 

g) wsparcie psychologiczne, socjoterapię oraz inne zajęcia zgodnie z ustalonymi 

indywidualnymi programami korekcyjnymi podopiecznych. 

Dzięki kadrze oraz dobrej organizacji pracy Placówki Wsparcia Dziennego zapewniono 

wszechstronne wsparcie każdemu dziecku pozostającemu w trudnej sytuacji. W ramach 

codziennych zadań dzieciom udzielano wsparcia specjalistycznego (socjoterapia) oraz pomagano 

w nauce, w celu wyrównania braków edukacyjnych. Ponadto dzięki zaangażowaniu 

wychowawców rozwijane były indywidualne zainteresowania dzieci oraz wyrabiania nawyków 

kulturalnego zachowania się wobec innych osób.  

Podczas zajęć zapewniono pełnowartościowy posiłek oraz przekąski. Dzięki odpowiedniemu 

wyposażeniu Placówki Wsparcia Dziennego wychowawcy mogli przeprowadzać z dziećmi i 

młodzieżą zajęcia kulinarne, muzyczne, plastyczne, teatralne, seanse filmowe oraz różnego 

rodzaju gry terapeutyczne. Koszt utrzymania Placówki, usługi oraz zatrudnienie pracowników w 

2025 roku wyniósł 215.595,11 zł. 

 

IV. WSPOMAGANIE DZIAŁALNOŚCI ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 

 

 W celu rozwiązywania problemów alkoholowych dofinansowano oferty organizacji 

pozarządowych w dziale „Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym”: 

• Dotacja dla Fundacji Leszka Kucharskiego Gdynia na realizację zadania pt.: „Sportowe 

Wakacje”- 30.000,00 zł; 

• Dotacja dla Parafii Rzymsko-Katolickiej im. Matki Boskiej Królowej Polski w Łebnie na 

zadanie pt. : „Aktywne Wakacje”- 5.000,00 zł; 

• Dotacja dla Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Osób Niepełnosprawnych „Wspólna 

Ścieżka” na realizację zadania pt.: „Nie piję więc zdrowo żyję”- 10.000,00 zł; 

• Dotacja dla Kaszubski Klub Sportowy SFORA Bojano na realizację zadania pt.: „Bieganie 

daje moc, Alkohol Niemoc 2025”- 12.000,00 zł; 

• Dotacja dla Stowarzyszenia Aktywne Dobrzewino-Karczemki na realizację zadania pt.: 

„Dobrzewino wolne od uzależnień”- 3.000,00 zł; 

• Dotacja dla Fundacji SPORT NA ZDROWIE Sopot na realizację zadania pt.: „Będę aktywny 

i szczęśliwy”- 20.000,00 zł; 
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• Dotacja dla Ratownictwo Wodne Szemud na realizację zadania pt.: „Ratownictwo wodne 

chroni przed uzależnieniami” – 7.000,00 zł; 

• Dotacja dla Stowarzyszenia Akademia Piłkarska „Orzełki” Żelistrzewo na realizację zadania 

pt.: „Obóz sportowy z Orzełkami Ciechocinek 2025” – 20.000,00 zł; 

• Dotacja dla Koło Gospodyń Wiejskich FEJN BIAŁCZI Kielno na realizację zadania pt.: 

„Propagowanie trzeźwości i zdrowego trybu życia”- 30.000,00 zł; 

• Dotacja dla Uczniowski Klub Sportowy „Dragon Bojano” Bojano na realizację zadania pt.: 

„Wybieram sport i rozrywkę jako sposób na uzależnienia”- 20.000,00 zł; 

• Dotacja dla Związku Harcerstwa Polskiego Chorągiew Gdańska im. Bohaterów Ziemi 

Gdańskiej, Gdańsk na realizację zadania pt.: „III Harcerski Rajd Pieszy Szemudzkie Szlaki 

2025”- 8.000,00 zł; 

• Dotacja dla Uczniowski Klub Sportowy „ROMA” Chwaszczyno na realizację zadania pt.: 

„Zajęcia sportowe – propagowanie zdrowego i aktywnego stylu życia” – 10.000,00 zł; 

• Dotacja dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Jadwigi Królowej w Bojanie na realizację 

zadania pt.: „Kreatywna integracja receptą na życie bez nałogu”- 12.000,00 zł; 

• Dotacja dla Koło Gospodyń Wiejskich TRZY KORONY Będargowo na realizację zadania pt.: 

„Łączymy pokolenia bez uzależnienia”- 16.000,00 zł; 

• Dotacja dla Koło Gospodyń Wiejskich Szemud na realizację zadania pt.: „Alkohol i używki- 

przyczyna chorób metabolicznych powstałych na skutek spożywania alkoholu i palenia 

papierosów” – 10.000,00 zł; 

• Dotacja dla Stowarzyszenia „Przyszłość Regionu” Łebieńska-Huta na realizację zadania pt.: 

„Z kijem przez świat”- 6.000,00 zł; 

• Dotacja dla Stowarzyszenia Ewangelizacyjnego KOINONIA JAN CHRZCICIEL- OAZA 

GDYNIA,  Bojano na realizację zadania pt.: „Warsztaty rozwojowe dla młodzieży oraz 

warsztaty i spotkania dla rodziców”- 20.000,00 zł; 

• Dotacja dla Koło Gospodyń Wiejskich KOŁO NA WESOŁO Łebno na realizację zadania pt.: 

„Koło z psychologiem dla młodzieży”- 10.000,00 zł; 

• Dotacja dla Stowarzyszenia Akademia Piłkarska Szemud na realizację zadania pt.: 

„Aktywnie z Akademią- Przeciwdziałanie Uzależnieniom” – 18.000,00 zł; 

• Dotacja dla Szemudzkiego Stowarzyszenia Miłośników Sztuki SMS Szemud na realizację 

zadania pt.: „Maszeruj zdrowo z mażoretkami Gminy Szemud” – 13.000,00 zł; 

• Dotacja dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Mikołaja w Szemudzie na realizację 

zadania pt.: „Wybieram trzeźwość-wyjazdowe warsztaty profilaktyczne dla młodzieży na 

Podlasiu i Litwie”- 50.000,00 zł, 

• Dotacja dla Stowarzyszenia Gmin Powiatu Wejherowskiego na Rzecz Wspólnego 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych „Zdrowa Rodzina- Zdrowa Gmina” Wejherowo 

na realizację zadania pt.: „Zwiększenie dostępności leczenia”- 24.000,00 zł; 

• Dotacja dla Klubu Jeździeckiego Kielno na realizację zadania pt.: „Nauka jazdy konnej dla 

dzieci z rodzin z problemem alkoholowym z Gminy Szemud”- 4.500,00 zł; 

•  Dotacja dla Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Osób Niepełnosprawnych „Wspólna 

Ścieżka” na realizację zadania pt.: „Dajemy szansę na wytchnienie- wspieranie osób 

żyjących w rodzinach z niepełnosprawnością”- 10.000,00 zł; 
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• Dotacja dla stowarzyszenia „STONE TRI&RUN” Strzebielino na realizację zadania pt.: 

„Zamiast picia sport napędza nas do życia” – 36.500,00 zł; 

• Dotacja dla Koło Gospodyń Wiejskich TRZY KORONY Będargowo na realizację zadania pt.: 

„Mamy wybór! Wybieramy sport!” – 10.000,00 zł; 

• Dotacja dla  Koło Gospodyń Wiejskich FEJN BIAŁCZI Kielno na realizację zadania pt.: 

„Mikołajkowy Jarmark Radości- Profilaktyczne Święto dla Mieszkańców Gminy Szemud”- 

8.089,00 zł; 

• Dotacja dla Koło Gospodyń Wiejskich w Szemudzie na realizację zadania pt.: „Używki- Nie 

dla mojej rodziny. Wolę zdrowie i sport”- 10.000,00 zł. 

 

V. SPRAWOZDANIE FINANSOWE 

Źródłem finansowania zadań zawartych w Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Szemud na rok 2025 były 

środki finansowe z budżetu Gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych zgodnie z art. 182 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi.  

Zgodnie ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Szemud za rok 2025 w ramach 

rozdziału „Zwalczanie narkomanii”  na plan 5.000,00 zł. wydatkowano kwotę 4.059,00 zł tj. 

81,18% planu.  

Natomiast w ramach rozdziału „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” na plan 1.059.559,59 zł 

wydatkowano kwotę 745.550,09 zł tj. 70,37% planu, w tym: 

• w ramach wydatków realizowanych przez Urząd Gminy na plan 593.216,59 zł 

wydatkowano kwotę 511.286,46 zł tj. 86,19% planu, 

• w ramach wydatków realizowanych przez GOPS na plan 466.343,00 zł wydatkowano 

kwotę 234.263,63 zł tj. 50,24% planu. 

 

VI. POZOSTAŁE INFORMACJE 

1. Sporządzanie i prowadzenie dokumentacji Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych,  dokumentowanie oraz prowadzenie spraw w indywidualnych 

przypadkach, zbieranie informacji oraz monitorowanie sytuacji.  

2. Przygotowywanie sprawozdania KCPU – G1- na potrzeby Krajowego Centrum 

Przeciwdziałania Uzależnieniom. 

3. Przygotowanie i zaopiniowanie Projektu Uchwały Rady Gminy Szemud w sprawie uchwalenia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Szemud na rok 2026.  
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Uzasadnienie 

Na podstawie z art. 4(1) ust. 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi zgodnie z którym "Realizacja zadań, o których mowa w ust. 1, jest prowadzona w 

postaci gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

stanowiącego część strategii rozwiązywania problemów społecznych, uchwalanego corocznie 

przez radę gminy, uwzględniającego cele operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych, określone w Narodowym Programie Zdrowia. Gminny program jest 

realizowany przez ośrodek pomocy społecznej albo centrum usług społecznych, o których mowa 

w przepisach o pomocy społecznej, lub inną jednostkę wskazaną w tym programie. W celu 

realizacji gminnego programu wójt (burmistrz, prezydent miasta) może powołać pełnomocnika."  

W związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym, który stanowi, że do wyłącznej 

właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do 

kompetencji rady gminy. Niniejsze sprawozdanie dotyczy realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomani w Gminie 

Szemud na rok 2025. 

 

 

Przygotowała 

Justyna Bieszk 


